
Besluit van de burgemeester van de gemeente Delft houdende een 

Uitvoeringsbesluit tot de verlenging aanwijzing gemeentelijk cameratoezicht 

Papsouwselaan 

De burgemeester van de gemeente Delft, 

  

gehoord de beraadslaging in het driehoeksoverleg van maandag 15 april 2024 met de officier van jus- 

titie en de teamchef van het basisteam Delft; 

  

Overwegende dat: 

  

– de burgemeester van Delft op grond van artikel 2:62 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

(APV) juncto artikel 151c Gemeentewet, de bevoegdheid heeft om te besluiten tot plaatsing van 

camera’s voor een bepaalde duur, ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats, als dat 

naar haar oordeel noodzakelijk is in het belang van de handhaving van de openbare orde; 

– het aanwijzingsbesluit cameratoezicht op en rondom de Papsouwselaan van 19 oktober 2023 op 

19 april 2024 afloopt; 

– uit informatie van de politie blijkt dat er onverminderd sprake is van structurele verstoring van 

de openbare orde op en rondom de Papsouwselaan; 

– uit informatie van de politie blijkt dat de overlast op en rondom de Papouwselaan voortduurt en 

dit het veiligheidsgevoel van ondernemers en bewoners aantast; 

– andere, minder ingrijpende middelen ter handhaving van de openbare orde niet het effect hebben 

dat cameratoezicht heeft; 

– het cameratoezicht onderdeel is van het pakket aan maatregelen dat wordt ingezet op en rondom 

de Papsouwselaan ter handhaving van de openbare orde en het van belang is om het geheel aan 

maatregelen te continueren om tot structurele verbetering van de situatie te kunnen komen; 

– het verlengen van het cameratoezicht het veiligheidsgevoel en de leefbaarheid van/voor bewoners 

en ondernemers op en rondom de Papsouwselaan verhoogt; 

– de burgemeester de verlenging van het cameratoezicht proportioneel verantwoord acht, gelet op 

ernst van de verstoring van de openbare orde en de zwaarte van de in het geding zijnde belangen; 

– de betrokken bewoners en ondernemers op de hoogte zijn gesteld van de verlenging van het ca- 

meratoezicht; 

– dat het cameratoezicht derhalve voldoet aan de eisen die artikel 151c van de Gemeentewet stelt 

aan het instellen van cameratoezicht (zoals kenbaarheid van cameratoezicht, proportionaliteit en 

subsidiariteit); 

– de uitvoering van het cameratoezicht met de verwerking van de gegevens, plaatsvindt conform 

het bepaalde in art. 151c van de Gemeentewet in samenhang gelezen met de bepalingen van de 

Wet Politiegegevens. Dat betekent dat de beelden worden uitgelezen en bewaard door de politie 

en dat de beelden, uitgezonderd die waarop strafbare feiten zijn vastgelegd, na een periode van 

vier weken worden vernietigd; 

– het derhalve in het belang van de handhaving van de openbare orde noodzakelijk is om in dit 

gebied voor een bepaalde duur cameratoezicht voort te zetten op grond van de Gemeentewet, 

ten behoeve van het toezicht op openbare plaatsen. 

Voorts afwegende dat: 

  

Het verlengen van de inzet van cameratoezicht noodzakelijk is ter handhaving van de openbare orde. 

De burgemeester heeft het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy anderzijds tegen elkaar afge- 

wogen. In die afweging moet aan het algemene belang om de verstoring van de openbare orde te 

herstellen en het terugbrengen van de rust in het gebied waarbinnen het toezicht plaatsvindt meer 

gewicht worden toegekend, dan aan het belang van de individuele burger om niet op camera te worden 

vastgelegd. De burgemeester volgt de (verstoringen van de) openbare orde op en rondom de 

Papsouwselaan permanent en het besluit tot verlenging van het ingestelde cameratoezicht zal onmid- 

dellijk worden ingetrokken indien het cameratoezicht niet meer noodzakelijk is voor de handhaving van 

de openbare orde. 

  

BESLUIT: 

  

Gelet op artikel 151c Gemeentewet juncto artikel 2:62 APV; 

  

Nr. 176854 

GEMEENTEBLAD 18 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2024 nr. 176854 18 april 2024 1 



En gelet op het belang van de handhaving van de openbare orde dat het noodzakelijk maakt het aange- 

wezen gebied waar cameratoezicht kan plaatsvinden ten behoeve van het toezicht op een openbare 

plaats als bedoeld in artikel 1 van de Wet openbare manifestaties en/of andere plaatsen die voor een 

ieder toegankelijk zijn te verlengen; 

  

1. cameratoezicht te verlengen op en rondom de Papsouwselaan. De begrenzing van het gebied 

waar de camera’s worden ingezet is aangegeven in bijgevoegde plattegrond; 

2. te bepalen dat de verlenging van dit cameratoezicht geldt voor de periode van 19 april 2024 tot 

en met 18 april 2025; 

3. te bepalen dat dit besluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad en direct in werking treedt. 

Delft, 19 april 2024 

J.M. van Bijsterveldt-Vliegenthart, 

Burgemeester van Delft 

Bezwaar 

  

Belanghebbende(n) kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaar- 

schrift indienen bij de burgemeester van Delft, Postbus 78, 2600 ME te Delft, onder vermelding van 

"bezwaarschrift". 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

  

a. naam en adres van de belanghebbende; 

b. de dagtekening; 

c. een omschrijving van het besluit waartegen het beroepschrift is gericht; 

d. de gronden van het beroep; 

e. een volmacht, indien het beroepschrift niet door de belanghebbende, maar door een ander, namens 

hem, wordt ingediend. 

Voorlopige voorziening 

  

De indiener van het beroepschrift kan, als onverwijlde spoed dat, gelet op de belangen, vereist een 

verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank 's-Graven- 

hage, sector Bestuursrecht (Postbus 20302, 2500 EH Den Haag). 

Gemeenteblad 2024 nr. 176854 18 april 2024 2 


